BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số                 /QĐ-BNN-XD Hà Nội, ngày       tháng      năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 2)

Dự án Hồ Suối Cái

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Luật Xây dựng

số 50/2014/QH13 ngày 01/7/2014 và Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015, số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 quy

định chi tiết về hợp đồng xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: số 10/2015/TT-BKHĐT

ngày 26/10/2015 Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu

thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sánh nhà nước giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông Nghiệp và PTNT: số 3193/QĐ-BNN-

KH ngày 19/7/2021 và số 4304/QĐ-BNN-KH ngày 07/11/2022 về việc phê duyệt

chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Hồ Suối Cái; số

4456/QĐ-BNN-XD ngày 15/11/2022 về việc Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng;

số 4630/QĐ-BNN-XD ngày 30/11/2022 về việc Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu (đợt 1), Dự án Hồ Suối Cái;

Căn cứ Quyết định số 674/QĐ-BQL ngày 20/10/2023 của Ban Quản lý các

dự án đầu tư xây dựng tỉnh Phú Yên về việc Phê duyệt thiết kế kỹ thuật và dự

toán xây dựng công trình Cụm công trình đầu mối thuộc dự án Hồ Suối Cái;

Xét Tờ trình số 188/TTr-BQL  ngày 25/10/2023 của Ban Quản lý các dự án

đầu tư xây dựng tỉnh Phú Yên về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt

2), dự án Hồ Suối Cái;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình tại Báo cáo

thẩm định số  1739/BC-XD-CĐ ngày  31/10/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 2) Dự án Hồ Suối Cái

gồm 05 gói thầu.

(Chi tiết xem tại phụ lục kèm theo)

Giá các gói thầu căn cứ Tổng mức đầu tư và Dự toán xây dựng được phê

duyệt; Chủ đầu tư chịu trách nhiệm phê duyệt dự toán gói thầu theo quy định tại

các Điều 17, 18, 19 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính

phủ làm cơ sở triển khai thực hiện. Việc phát hành HSMT, HSYC và đăng tải

thông tin về đấu thầu phải tuân thủ quy định tại các Điều 7, 8 Luật Đấu thầu và

quy định pháp luật khác có liên quan.

Giao Cục Quản lý xây dựng công trình giám sát, theo dõi hoạt động đấu thầu

Gói thầu số 01XL (thi công xây lắp cụm công trình đầu mối) theo quy định tại

Thông tư số 10/2016/TT-BKHĐT ngày 22/7/2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Giám đốc Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Phú Yên có

trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được

phê duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. Quá trình thực hiện lưu ý

một số ý kiến của Cục Quản lý XDCT tại báo cáo nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Bộ;

Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài

chính; Giám đốc Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Phú Yên và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Kho bạc NN (TW, ĐP);

- Lưu VT, XD.   (13b)

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

Phụ lục:
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU (ĐỢT 2)

DỰ ÁN HỒ SUỐI CÁI

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-BNN-XD ngày       /      /2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT)

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(1.000 đồng)

Nguồn

vốn

Hình thức

LCNT

Phương

thức LCNT

Thời gian

bắt đầu tổ

chức LCNT

Loại hợp

đồng

Thời gian thực

hiện hợp đồng

1
Gói thầu số 01BH: Bảo hiểm

công trình gói thầu số 01XL
1.557.061

Vốn

Ngân

sách

trung

ương do

Bộ Nông

nghiệp

và PTNT

quản lý

Chào hàng cạnh

tranh (qua

mạng)

Một giai

đoạn, một

túi hồ sơ

Quý

IV/2023
Trọn gói

Theo tiến độ xây

dựng

2

Gói thầu số 18TV: Quan trắc

và giám sát bảo vệ môi trường

trong thời gian thi công

300.000

Chỉ định thầu

(quy trình rút

gọn)

Quý

IV/2023
Trọn gói

Theo tiến độ xây

dựng

3
Gói thầu số 01XL: thi công xây

lắp cụm công trình đầu mối
230.565.189

Đấu thầu rộng

rãi trong nước

(qua mạng)

Một giai

đoạn hai túi

hồ sơ

Quý

IV/2023

Theo đơn

giá điều

chỉnh

Theo tiến độ dự

án (thi công tối

đa 900 ngày)

4
Gói thầu 02XL: Phát dọn lòng

hồ
2.444.632

Đấu thầu rộng

rãi trong nước

(qua mạng)

Một giai

đoạn một

túi hồ sơ

Quý I/2024 Trọn gói 90 ngày

5
Gói thầu số 19TV: Giám sát thi

công xây lắp gói thầu 01XL
2.247.825 Tự thực hiện

Quý

IV/2023
 Trọn gói

Theo tiến độ xây

dựng

Tổng cộng 237.114.707

 Ghi chú:

- Giá các gói thầu đã bao gồm dự phòng. Đối với những gói thầu hợp đồng hình thức trọn gói, khi duyệt dự toán gói thầu các phần công việc có thời gian

thực hiện ngắn, khó phát sinh rủi ro, trượt giá thì chi phí dự phòng cần phải rà soát tính toán để xác định phù hợp

- Thời gian thực hiện HĐ các gói thầu nêu trên là thời gian tối đa hoàn thành gói thầu; chủ đầu tư xác định cụ thể thời gian thực hiện của từng nội dung

trong gói thầu cho phù hợp, đảm bảo tiến độ công việc.

- Đối với gói thầu theo hình thức tự thực hiện, Chủ đầu tư phải đảm bảo đủ năng lực, kinh nghiệm và tổ chức triển khai thực hiện đúng trình tự, thủ tục

theo quy định.

		2023-11-02T16:18:23+0700

		2023-11-02T16:18:23+0700

		2023-11-02T16:19:35+0700

		2023-11-02T16:19:31+0700